
Zápis č. 10

ze zasedání Kontrolního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 27. 5. 2010

Přítomni: Nepřítomni:

Beil Zdeněk, Ing. Sýkora Tomáš, Ing.

Jesch Reinhard

Orság Stanislav, Ing. Omluveni:

Pospíšil Ladislav Šrůtek Petr

Pospíšilová Jaroslava

Pudil Jiří, JUDr. Ing.

Sedláček Petr Hosté:

Sedlák Milan, Ing.

Střelecká Eva, Ing.

Ščudlík Svatopluk, Mgr.

Šmíd Václav, Ing.

Tesař Jan, Ing.

Zíma Vojtěch, Ing.

Program:

1. Zahájení a schválení programu

2. Kontrola plnění usnesení   

3. Informace ze zasedání ZOK

4. Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením

5. Návrhy na provedení kontrol

6. Různé

7. Závěr

Strana 1 (celkem 4)

 



Zápis:

8. Zahájení a schválení programu

Jednání  zahájil  a  řídil  předseda  V-K  Ing.  Šmíd.  Předseda  V-K  předložil  návrh
programu  jednání  výboru.  Kontrolní  výbor  program  jednání  schválil  všemi  11ti
přítomnými členy.

Přítomno 11, pro 11, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

2. Kontrola plnění usnesení

Předseda  V-K  ZOK  seznámil  členy  V-K  ZOK  s informací  Odboru  investic  a
evropských programů k dotazu Ing. Beila z minulého zasedání kontrolního výboru k 
záležitosti   monitorovacích  zpráv  od  jednotlivých  poskytovatelů  sociálních  služeb
v návaznosti  na  již  provedenou  kontrolu  usnesení  ROK  č.  UR/10/36/2009
Vyhodnocení veřejných zakázek na poskytovatele sociálních služeb v rámci projektu
"Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji".

V návaznosti  na  usnesení  UKV/3/9/2010  zašle  e-mailem  tajemnice  V-K  ZOK
předsedovi V-K ZOK informaci o vyřízení stížnosti Mgr. Srostlíkové. 

Mgr. Ščudlík upřesnil termín provedení kontrol dle usnesení UKV/2/9/2010. Termín
provedení kontroly je 9. 6. 2010. 

3. Informace ze zasedání ZOK

Řádné zasedání Zastupitelstva OK se konalo dne  30. 4. 2010.  

 Plnění rozpočtu k 31. 3. 2010

 jsou vlastní daňové příjmy plněny na  27%, tj.  862 mil. Kč 

 Řešení nezaměstnanosti v OK ZOK

 Plán bude realizován v letech 2009 a 2010 a je na něj vyčleněno 50 mil. Kč.
Plán  zahrnuje  příspěvek  na  na  zateplení  a  výměnu  oken,  na  vzdělávání
zaměstnanců a podporu zaměstnanosti absolventů

 Aktualizace plánu investičních akcí na rok 2010. 

 Rozdělovala se reserva do oblasti školství, sociální , dopravy a zdravotnictví.

4. Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením

V-K  ZOK  projednal  materiál  Krajský  plán  vyrovnávání  příležitostí  pro  osoby  se
zdravotním postižením předložený náměstkyní  Mgr.  Yvonou Kubjátovou V-K ZOK
k připomínkování.  

Proběhla diskuse členů V-K ZOK  k  tomuto materiálu. Bylo dohodnuto, že předseda
V-K ZOK předloží náměstkyni Mgr. Yvoně Kubjátové, připomínky, které se nevztahují
přímo k připomínkovanému materiálu, ale jsou návrhy pro zpracování do budoucna:

 pohlídat návaznost na úroveň komunální

 rozpracovat plán do kratších časových období např. dvouletých. 

Strana 2 (celkem 4)



5. Návrhy na provedení kontrol

Zastupitelstvo neuložilo V-K žádný úkol. 

V návaznosti na informaci poskytnutou odborem investic a evropských programů –
viz bod 2 tohoto zápisu - navrhují členové Ing. Beil, Ing. Orság a paní Pospíšilová
provedení dvou kontrol: 

 Kontrola plnění usnesení ROK č. UR/10/36/2009 Vyhodnocení veřejných zakázek
na  poskytovatele  sociálních  služeb  v  rámci  projektu  "Zajištění  dostupnosti
vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – monitorovací zprávy. Kontrola
navazuje na kontrolu I. etapy, která se konala loni. 

 Kontrola plnění usnesení ROK č. UR/20/39/2009 Vyhodnocení veřejných zakázek
na  poskytovatele  sociálních  služeb  v  rámci  projektu  "Zajištění  dostupnosti
vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji  – II  etapa.   Kontrola  navazuje
na I. etapu, která se kontrolovala loni.

Termín provedení kontrol je 16. 6. 2010.

Kontrolu provede kontrolní skupina: Ing. Beil, Ing. Orság a paní Pospíšilová

Koncept zprávy z kontroly bude předložen na  na příštím zasedání výboru tj. 24. 6.
2010. 

V-K  ZOK  schvaluje  provedení  kontroly  plnění  usnesení  UR/10/36/2009,  složení
kontrolní skupiny a termín provedení kontroly. 

Přítomno 13, pro 13, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

6. Různé

 Termíny zasedání V-K ZOK ve 2. pololetí 2010 budou stanoveny na příštím zasedání
výboru.  Předběžně,  z důvodu  reservace  zasedací  místnosti,  byl  stanoven  zářijový
termín zasedání, a to na 2. září ve 14:00 hodin.

 Proběhla diskuse členů V-K ZOK, ve které byla hodnocena dosavadní práce V-K ZOK.
Z diskuse vyplynul návrh na provádění většího počtu kontrol a zvýšení iniciativy členů
V-K  ZOK  při  předkládání  návrhů  na  provádění  kontrol.  Tajemnice  V-K  ZOK  byla
požádána o předložení přehledu ukončených veřejných zakázek na investiční akce za
rok 2009. Tento materiál bude využit jako podklad pro návrhy kontrol. 

7. Závěr

Zasedání výboru bylo ukončeno v 15:29 hodin.

Příští zasedání V-K ZOK se koná dne   24. 6. 2010 ve 14:00 v zasedací místnosti
320. 

V Olomouci dne 27. 5. 2010

……………………………….

Strana 3 (celkem 4)



Ing. Václav Šmíd
předseda výboru

Přílohy: Prezenční listina

Usnesení kontrolního výboru 

Strana 4 (celkem 4)


	1. Zahájení a schválení programu
	2. Kontrola plnění usnesení
	3. Informace ze zasedání ZOK
	4. Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením
	5. Návrhy na provedení kontrol
	6. Různé
	7. Závěr

